
 
 
 

 

 

MAS Horní Pomoraví, o.p.s. 
pořádá v rámci projektu „MAP vzdělávání ORP Zábřeh IV“ CZ.02.02.XX/00/23_017/0008423 

 

Pozvánka na letní školu  
“Didaktika s duší: Praktické metody 

pro smysluplné učení” 
 

“Dítě není nádoba, kterou je třeba naplnit, ale oheň, který je třeba zažehnout.” (J. A. Komenský) 
 
 
Pro koho:  Učitelé ZŠ, 1. i 2. stupeň z ORP Šumperk a ORP Zábřeh 
Počet účastníků: 6-18 
Termín konání: Pondělí 18.8. - středa 20.8. 2025, 9:00 - 15:30 
Místo konání:       Obecní klub Bludov, tř. A. Kašpara 340, Bludov 
Letní školu vedou: Mgr. Alena Vokurková, Mgr. Tereza Rajnošek a Mgr. Radka Kroupová 
Cena:                       příspěvek 600 Kč / účastníka za všechny 3 dny 
Strava:   V ceně zahrnuta káva + malé občerstvení, obědy si hradí účastníci sami 
 
 
Co zažijete:  

● Působení aktivizačních metod výuky na vlastní kůži. 
● Sdílení zkušeností s kolegy z regionu. 

Co si odnesete: 

● Zásobu aktivizačních metod pro využití v novém školním roce (např. eduScrum, 
Skládankové čtení, metoda INSERT, … ). 

● Náměty k používání reflexe a její význam v práci pedagoga. 
● Odhodlání zkusit ve výuce zase něco jiného. 

Na co se můžete těšit: 

● Na inspiraci, nové kontakty a naladění na nadcházející školní rok. 
● Na setkání s myšlenkami J.A. Komenského. 

 
Přihlášení: 
Na letní školu je potřeba se přihlásit nejpozději do 23.6. 2025 na adrese: 
https://forms.gle/54GFyTwsrUH49RCu5 
 
 
 
 

 

https://mapy.com/s/modezeluku
https://forms.gle/54GFyTwsrUH49RCu5


 
 
 
 
 

MAS Horní Pomoraví, o.p.s. 
pořádá v rámci projektu „MAP vzdělávání ORP Zábřeh IV“ CZ.02.02.XX/00/23_017/0008423 

 
 
O lektorkách: 
 
Mgr. Alena Vokurková 

Alena Vokurková je učitelka 1. st. ZŠ s 29 letou praxí ředitelky ZŠ a MŠ Bohdíkov. Stála u zahájení 

procesu a řady projektů optimalizace školství v obci. Od října 2023 je v penzi, ale ráda přijala 

pozvání do skupiny průvodců MAP, která se snaží o rozvoj a podporu škol v regionu. Ve své práci 

vychází z myšlenek J. A. Komenského, podporuje smysluplnost každé školní práce, činnostní a 

projektové učení, osobnostní výchovu, vzájemnou spolupráci dětí i dospělých, neformální učení. 

Existenci, tradici a dobré fungování venkovských málotřídních škol pokládá za národní „rodinné 

stříbro“. 

 

Mgr. Tereza Rajnošek 

Tereza Rajnošek svou cestu započala spoluprací s Hnutím GO!, COP - Centrem outdoorových 

programů a organizací Give Me 5, kde si našla cestu k zážitkové pedagogice a pochopila důležitost 

dobrého fungování skupinové dynamiky. Poznatky z tohoto desetiletého období si ještě rozšířila v 

organizaci ANEV, zabývající se neformálním vzděláváním, kde působila zprvu jako účastník a 

posléze jako lektor zavádění prvků neformálního vzdělávání do školního prostředí. Sedm let 

pracovala jako učitelka na základní škole. Ve volném čase mimo MAP a Eduzměnu trénuje děti ve 

sportovním kroužku. 

 

Mgr. Radka Kroupová 

Mgr. Radka Kroupová, je pedagožka na 1. stupni ZŠ s 20 letou praxí, která se zajímá o moderní 

výuku a o inovativní směry v běžné školní výuce s podporou moderních technologií. Klima třídy je 

její prioritou, která jde ruku v ruce se sociálně emocionálním učením. Je otevřená k diskuzím a 

nápadům. Jejím mottem je „laskavá důslednost a smysluplnost věcí“. U dětí se snaží pěstovat 

spolupráci, kritické myšlení, sebepoznání, reflexi, práci s časem, respekt, naslouchání. Momentálně 

prochází mentorským výcvikem. 

 

 
Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Rajnošek, rajnosek@hornipomoravi.eu, tel: 777 165 832 

 


	Pozvánka na letní školu  
	“Didaktika s duší: Praktické metody pro smysluplné učení” 

